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1) Etableringen af nye virksomheder støder på 
skatte-, finansierings- og uddannelsesmæssige samt 
sociale barrierer. 
2) Driften og ekspansionen af de mindre virksom- 
heder er vanskeliggjort af de store administrative 
byrder, som samfundet har lagt på erhvervslivet, 
erhvervsbeskatningen, som hæmmer virksomheder- 
nes selvfinansiering, manglende tilførsel af risiko- 
villig kapital samt miljø- og planlovgivningen. 
3) De mindre virksomheders evne til produktudvik- 
ling, markedsføring og omstilling til eksport udnyt- 
tes for dårligt, fordi virksomhederne kun i ringe 
udstrækning har mulighed for at beskæftige funkti- 
onsspecialister, dvs. personer med en teknisk/øko- 
nomisk baggrund inden for f. eks. markedsføring, 
produktudvikling og eksport, og fordi kreditgiv- 
ningen til erhvervslivet i højere grad bygger på 
sikkerhed i mursten fremfor i gode ideer. 

Det skal være udvalgets opgave at kortlægge og 
analysere disse problemer samt stille forslag til 
løsning af dem. 

På en række felter vil problemerne være fælles 
for alle mindre virksomheder. På andre områder er 
f. eks. fremstillingsfagene og de mere servicepræ- 
gede brancher stillet over for forskellige problem- 

sæt. 
Det vil være naturligt, at udvalget får mulighed 

for såvel at behandle de fælles problemer som at 
gå mere i dybden med f. eks. de mindre fremstil- 
lingsvirksomheders bidrag til løsning af balance- 
problemerne i dansk økonomi. 

I udvalgsarbejdet bør inddrages såvel de bran- 
cheorganisationer, som repræsenterer de mindre 
virksomheder inden for industri, håndværk og 
detailhandel, som repræsentanter for relevante 
offentlige institutioner. Herudover vil det efter 
forslagsstillernes mening være frugtbart at inddra- 
ge personer, der fra deres virksomhed er fortrolige 
med den problemkreds, som foreslås behandlet. 
Da de mindre virksomheders problemer er særde- 
les påtrængende, forudsættes, at udvalget kan fær- 
diggøre sit arbejde inden for en periode af to år. 

Det er vigtigt at understrege, at nedsættelsen af 
et udvalg til at kulegrave de mindre virksomheders 
problem ikke må betyde, at alle bestræbelser på at 
lette disse virksomheders vilkår stilles i bero, indtil 
udvalget har afgivet sin betænkning. Tværtimod er 
der på vigtige punkter behov for en hurtig indsats, 
og forslagsstillerne vil fortsat arbejde med disse 
problemer og stille forslag til deres løsning. 


